A estimativa das quantidades a serem contratadas estará acompanhada das memórias de cálculo 

e documentos que lhe dão suporte, os quais poderão ser verificados no mapa de Pesquisa de 
Preço e nas pesquisas de preço presentes no processo administrativo. 

7. Estimativa do valor da contratação 

7.1. O valor da contratação é de R$ 812.545,357 (oitocentos e doze mil quinhentos e quarenta e cinco 
reais com trinta e cinco centavos). 

7.2. A estimativa de preço foi apurada a partir de mapa de preços constante do processo 
administrativo, elaborado com base nas informações obtidas no Banco de Preços e Contratações da 
Administração Pública.

[...]

1.2 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do 

contrato, prorrogável, na forma da Lei n° 14.133/2021. 

1.3 A aquisição é caracterizada como comum e não continuada, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 812.545,357 (oitocentos e doze mil 

quinhentos e quarenta e cinco reais com trinta e cinco centavos). 

2 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 

CONTRATAÇÃO (art. 6", inciso XXIII, alínea '13' da Lei n. 14.133/2021). 
2.1 A Fundamentação da Contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada 
em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de